[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

  РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 08.09.2016                                                                                           № 80-р
                                          ст-ца Павловская
Об утверждении Методических рекомендаций по составлению протоколов об административных правонарушениях должностными лицами Контрольно-счетной  палаты муниципального
 образования Павловский район

В целях повышения эффективности деятельности  Контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский район, обеспечения единообразного подхода к применению законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях при оформлении  протоколов  об административных правонарушениях, ответственность за которые предусмотрена частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7, статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП):
1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по составлению протоколов об административных правонарушениях должностными лицами Контрольно-счетной  палаты муниципального образования Павловский район (приложение).

2. Рекомендовать должностным лицам Контрольно-счетной  палаты муниципального образования Павловский район  в случаях реализации права на составление протоколов  об административных правонарушениях, при возложенных на них законодательством Российской Федерации и Краснодарского края  полномочий, использовать в работе настоящие Методические рекомендации.

3. Председателю Контрольно-счетной  палаты муниципального образования Павловский район ознакомить с настоящим  распоряжением всех сотрудников Контрольно-счетной палаты под роспись.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Контрольно-счетной палаты
муниципального образования Павловский район                            В.В. Власенко
Проект подготовлен и внесён:

Председатель Контрольно-счетной палаты

муниципального образования Павловский район                              В.В. Власенко

С распоряжением ознакомлены:

Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты
муниципального образования Павловский район                    М.В. Семиволос
Инспектор Контрольно-счетной палаты

муниципального образования Павловский район                                В.Н. Ковтун

Инспектор Контрольно-счетной палаты

муниципального образования Павловский район                             Н.А. Дрыгина